



MØDE I:	Skolebestyrelsen på Nordregårdsskolen	DATO: 20.09.2022
MØDESTED:	Nordregårdsskolen	KLOKKEN: 17.30 – 20.30
EMNE:	Skolebestyrelsesmøde	SAGSNR.: 17.01.01-P35-22-509552
DELTAGERE:	Heidi Bjørn Søborg, Bente Wain, Birte Ahrensberg, Brian Bisgaard, Louise Nymark Junker, Dennis Winslow, Peter Lund, Louise Arndtsen, Mads Søborg, Laura Pineda, Ann Holm Lauridsen, Annette Gottlieb	
AFBUD:	Carina Kirkegaard Stæhr, Didde Minja Børling, Ingelise Andersen	
MØDENR.:	02/2022-2023	

## Møde i skolebestyrelsen på Nordregårdsskolen

### 0. Valg af ordstyrer (B)

Heidi blev valgt.

### 1. Godkendelse / revision af dagsorden (B)

Godkendt.

### 2. Nyt fra Elevrådet (O)

Eleverne har evalueret FUN-ugen, hvor temaet var Harry Potter.

Det var en god og sjov uge, hvor vi var glade for at være sammen med andre elever end ens egen årgang. Til næste FUN-uge er der et ønske om at være sammen med flere, man kender i forvejen. De ældre elever syntes, at opgaverne på nogle af værkstederne var for lette og tilpasset de mindste elever. En gang i mellem kunne nogle af de ældre elever følte sig som børnepassere. Dette er givet videre, så det tages med i betragtning til planlægningen af næste FUN-uge.

Eleverne er blevet opfordret til at gøre noget godt for deres lærere på Lærernes Dag den 5. oktober.

På næste elevrådsmøde vil fokusområdet "hårdt sprog" blive drøftet.

### 3. Nyt fra skoleområdet (O)

Skolen har pr. 1. september fået nye kompetencecenter-medlemmer fra PPR- og familieafdelingen. Skolen er ikke blevet betjent i flere måneder og har mange sager på listen.

Skolen har fået tilskud til, at tre elever er tilmeldt Junior Talent. Skolen betaler 50%

Skolen har et aktivt efterår. Mange årgange er ude af huset på ture, og vi har også arrangementer på skolen – f.eks. var Den japanske ambassade inviteret på besøg på 5. årgang, hvor eleverne arbejdede med origami.



Der er fundet en afløser for sidste års madtilbud på skolen. Det hedder *Sund skolemad*. Bestilling foregår via en app. Opstart den 3. oktober 2022.

Vi stiller igen i år med et hold til skolernes fodboldturnering.

Forældrerådet har inviteret til diskofest fredag den 7. oktober.

#### 4. Nyt fra SFO (O)

Afdelingslederen på SFO Randkløve Allé er tilbage efter 14 dages barsel.

Fredag den 26. august blev der afholdt kompetenceudvikling for SFO. Emnet var, ligesom for lærerne, *Autisme, autismedforstyrrelser eller træk herfra*.

#### 5. Princip for vikardækning. Bilag 1 (D)

Princippet blev godkendt, bliver bekendtgjort til forældregruppen og lagt på skolens hjemmeside.

#### 6. Meddelelsesbogen (O)

Meddelelsesbogen bliver tirsdag den 27. september drøftet på et møde med skolechefen, skolelederne, formanden for kreds 13 samt tillidsrepræsentanterne.

Skolebestyrelsen besluttede af afsætte tid til den videre drøftelse af meddelelsesbogen på næste skolebestyrelsesmøde. Den enkelte skole bestemmer selv formatet af meddelelsesbogen, og Nordregårdsskolen ønsker, at den er digital.

#### 7. Udarbejdelse af principper for karaktergivning (D)

Skolebestyrelsen har ønsket, at Nordregårdsskolen får et princip for karaktergivning. Der ligger fra Undervisningsministeriet vejledning til karaktergivning ([Vejledning til karaktergivning fra Undervisningsministeriet](#)), men herudover vurderes det nødvendigt med en yderligere præcisering omkring karaktergivning.

I folkeskolen får eleverne karakterer fra 8. klasse. Det er vigtigt at understrege i forbindelse med karaktergivning, at en karakter kun hænger sammen med det faglige niveau. Man må således ikke blande elevens adfærd ind i vurderingen.

En måde at forberede elever og forældre på karaktergivningen i 8. klasse, er at forenkle, synliggøre og forklare *Forenklede Fælles Mål* for fagene for på denne måde at holde elever og forældre orienterede om, hvilke mål der skal opfyldes undervejs i skoletiden. Dette for at undgå at eleverne først "opdager", hvad de måles på, når de kommer i 8. klasse.

Den foreløbige aftale i skolebestyrelsen er, at lærerkollegiet får et udkast til princip for karaktergivning til drøftelse.



Når en elev fra 8. klassetrin skal vurderes uddannelsesparat, indgår elevens karakterer i vurderingen. Er en elev ikke vurderet uddannelsesparat, inviteres elev og elevens forældre til en ekstraordinær skole-/hjem samtale.

Skolebestyrelsen drøftede også, om skolen skal se på muligheden for at give standpunktskarakterer lige før sommerferien til eleverne på 7. årgang. Dette skal drøftes med lærerne i udskoling.

Hvis der er et fælles ønske om at afgive karakterer i slutningen af 7. klasse, skal mundtlig feedback til eleverne være beskrevet meget specifikt for både lærere, elever og forældre. Elevrådet har haft en indledende drøftelse omkring karaktergivning. Som minimum ønsker eleverne, at der gives en mundtlig feedback i de fag, hvor en elev får 02 eller 4.

Yderligere blev det besluttet, at eleverne fra 6. kl. – 9. kl. skal høres om karakterer - særligt til deres holdning og ønsker i forhold til skriftlig og mundtlig feedback fra lærerne.

Der blev nedsat et arbejdsudvalg bestående af to forældrerepræsentanter, repræsentant for lærerne og viceskoleleder.

#### 8. Trivselsmålinger 2022 (D)

Trivselsmålingerne, der er udarbejdet i sidste skoleår, ligger på skolens hjemmeside. Målingerne er delt i to: fra 0. kl. – 3. kl. og fra 4. kl. – 9. kl.

Resultaterne i trivselsmålingerne arbejder man med lokalt i de enkelte klasser, på årgangene samt i skolens udviklingsgruppe.

Trivselsrapporterne bliver også taget op på forældremøderne i starten af skoleåret. Dette har fundet sted for indeværende skoleår.

#### 9. Nyt fra skoleudvalget (O)

Punktet udgik pga. afbud.

#### 10. Eventuelt

Der er yderligere to principper på vej: princip for inklusion samt princip for mobiltelefoner. For begge principper gælder, at der er nedsat et arbejdsudvalg.

#### 11. Underskrivelse af referat

#### 12. Personsager (O)